广东省高等学校奖学助学工作专业委员会----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

粤奖助委〔2014〕1号

关于开展首届广东高等学校资助育人

优秀项目评选工作的通知

各高等学校：

为进一步总结我省高校资助育人的经验，促进我省高校资助育人项目品牌化建设，发挥资助育人品牌项目的引领和示范作用，全面提升我省高校资助工作水平，决定在全省高校范围内开展首届资助育人优秀项目评选工作，现有关事项通知如下：

一、活动范围

全省普通高等学校。

二、活动时间

2014年5-9月。

三、参评项目条件

（一）目标明确，符合政策。参评项目必须以高校贫困生为项目的最大受益群体，能充分体现国家和广东省资助政策的精神，很好地结合“奖、贷、助、勤、补、减”等原有资助政策，以促进家庭经济困难学生（下简称“贫困生”）成长和发展为目的，体现国家和学校对贫困生的关心和关怀。

（二）思路创新，管理到位。参评项目规划思路清晰，贫困生参与度和积极性高，运营必须在2年以上（含2年），形成了行之有效的运营模式，有创新性；已形成比较稳固的项目运作团队，管理科学，有可持续性；资助育人的核心模式已基本形成，资助育人服务产品比较成熟，有可推广性。

（三）可持续发展性强。参评项目发展所需的资源比较稳定，渠道多元化，资金保障到位；项目已具备一定的品牌效果，在资源整合上已基本形成协同发展的态势，如拥有固定的办公或活动场所，具备资金的自我延生能力更好。

（四）具有一定的社会影响。参评项目既要突显贫困生的成长发展需求，也要体现学校的优势和特色；在师生和社会中已形成一定的品牌影响，已具备一定的社会认可度。

四、奖项设计

本次活动将评选出我省高校资助育人品牌项目8～10项，资助育人优秀项目10～15项，对获奖优秀成果颁发证书并给予奖励。同时，对优胜项目的经验进行总结提炼并汇编成册，供各高校学习借鉴；并将加强与媒体的合作，加强对优胜项目的宣传推广，为资助育人项目品牌化建设提供更大的支持。
五、评选程序

本次活动由华南农业大学大学承办，由省高校奖助学工作专业委员组织高校专家，按照公平、公正、公开以及注重质量、宁缺毋滥的评审原则开展评审工作。评审结束成果名单确定后，在网上公示评选结果。

六、申报要求

以校为单位每校可申报一个项目，请申报学校认真填写《首届广东高校资助育人优秀项目申报表》（见附件），一式2份并加盖学校公章，同时报送能够充分展现申报成果的照片6张。相关材料请于2014年9月30日前寄送至华南农业大学学生处助学管理中心。地址：广州市天河区五山路483号华南农业大学，邮编：510642。

联系人及电话：李敏，020—85280083,13480210786。

广东省普通高校奖学助学工作专业委员会

                                  二〇一四年四月十六日
附件

首届广东高等学校资助育人优秀项目申报表

	所在学校

	团队编号
	　（组委会填写）

	项目名称

	联系负责人

（老师或学生）
	姓名

	手  机

	电话

	E-mail

	项目顾问
	姓名

	职务\职称

	邮箱

	姓名

	职务\职称

	邮箱

	项目启动时间

	项目愿景

和运营理念

（200字以内）
	简述项目的愿景、使命、运营理念，及项目的主要受益群体

	项目目标设定

及问题分析

（300字以内）
	简述项目解决了什么问题，分析问题产生的根源。

	项目内容

及行动策略
（500字以内）
	简述项目采取了应用哪些方法和措施解决以上问题。

	资源渠道

和整合方式
（500字以内）
	列举项目具备了哪些人力、技术、能力、受众基础等资源或优势。

	项目成果

及社会影响
（500字以内）
	描述项目带来的社会效益和社会影响。（请多使用量化指标，以及具体的项目产出和社会影响）

	项目最近一年

经费来源及

使用情况

（500字以内）

	项目创新

与可推广之处（300字以内）

	下一阶段

发展计划

及所需要的支持

（300字以内）

	项目团队成员
	姓名
	学院
	专业
	年级
	团队中的角色
	相关经验
	电子邮箱

	学校推荐意见

	                                                   单位（盖章）：

年     月      日

3
1